
 

FAHRGASTINFORMATION 
 

Haben Sie noch Fragen? 
 
Fahrplanauskünfte und Auskünfte zu Schienenersatzverkehr erhalten Sie 
unter der Telefonnummer +43 (0) 316 5987-300 sowie unter www.gkb.at 
bzw. über die BusBahnBim-Auskunft unter verkehrsauskunft.verbundlinie.at  

 
Sonderfahrplan und Schienenersatzverkehr  

 
Sehr geehrte Fahrgäste! 
 
Aufgrund von Bauarbeiten werden nachstehende Züge zwischen Deutschlandsberg Stadt und 
Wies-Eibiswald von Montag, 10. Juni bis Donnerstag, 13. Juni 2024 im Schienenersatzverkehr 
mit Bussen geführt und die Fahrzeiten in diesem Abschnitt angepasst, teils vorverlegt.   
 

 

 

Eine Fahrradmitnahme in den Bussen ist nicht möglich. Die Busse des Schienenersatzverkehres 
halten in Deutschlandsberg Stadt Bahnhof (Vorplatz), Hollenegg Hohlbach Sackl, Bad 
Schwanberg Bahnhof (Vorplatz), St. Peter i.S. Bahnhaltestelle (Vorplatz), St. Martin i.S.-Bergla 
Bahnhof (Vorplatz), Dietmannsdorf Gh Stoff, Pölfing-Brunn Raika, Wies Markt Gh Leitinger und 
Wies-Eibiswald Bahnhof (Vorplatz). 

Railway replacement service due to construction works from June 10th to June 13th. For 
changes in the timetable please see the special schedule or the BusBahnBim app. 

Mit dem Ersuchen um Ihr Verständnis verbleiben wir mit freundlichen Grüßen Ihre 

Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 

Linie S6 S61 S61 S61 S61 Linie S61 S61
Zugnummer 7385 8575 8577 8579 8599 Zugnummer 8564 8566
Graz Hbf 20.02 20.20 21.20 22.20 23.20 Wies-Eibiswald BUS 20.27 21.27

Wies Markt Gh Leitinger BUS 20.28 21.28
Deutschlandsberg Stadt an 20.42 21.12 22.12 23.12 0.12 Pölfing-Brunn Raika BUS 20.32 21.32
Deutschlandsberg Stadt BUS 20.45 21.15 22.15 23.15 0.15 Dietmannsdorf Gh Stoff BUS 20.36 21.36
Hohlbach Sackl BUS 20.53 21.23 22.23 23.23 0.23 St.Martin i. S. - Bergla BUS 20.41 21.41
Bad Schwanberg BUS 20.59 21.29 22.29 23.29 0.29 St. Peter im Sulmtal BUS 20.46 21.46
St. Peter im Sulmtal BUS 21.04 21.34 22.34 23.34 0.34 Bad Schwanberg BUS 20.51 21.51
St.Martin i. S. - Bergla BUS 21.09 21.39 22.39 23.39 0.39 Hohlbach Sackl BUS 20.56 21.56
Dietmannsdorf Gh Stoff BUS 21.13 21.43 22.43 23.43 0.43 Deutschlandsberg Stadt BUS an 21.09 22.09
Pölfing-Brunn Raika BUS 21.17 21.47 22.47 23.47 0.47 Deutschlandsberg Stadt 21.14 22.14
Wies Markt Gh Leitinger BUS 21.20 21.50 22.50 23.50 0.50
Wies-Eibiswald BUS  an 21.25 21.55 22.55 23.55 0.55 Graz Hbf an 22.10 23.10

Verkehr gem. Jahresfahrplan   

Verkehr gem. Jahresfahrplan

gültig von 10. Juni bis 13. Juni 2024


